2. Andrerseits urkundete zu Pignerol am 15. April 1467 Amadeus IX . dux Sabaudie, 
Cbablaysii et Auguste, sacri Romani imperii princeps vicariusque perpetuus, marchio in 
Italia, princep[s] Pedemoncium Nycieque Vercellarum ac Friburgi etc. dominus - - - : Cum 
superioribus diebus apud honorabiles amicos et confederatos nostros carissimos scultetum, 
consules et commune Berni, nostri parte destinatus orator, magnificus consanguineus 
fidelisque consiliarius et cambellanus noster sincere dilectus dominus Franciscus comes 
Gruerie, marescallus Sabaudie, confirmacionem laudabilium et antiquarum confederacio- 
num et eolligacionum per et inter recolende memorie illustres progenitöres nostros parte ex 
una et ipsos consules et commune Berni parte ex altera jam dudum inhitarum ab eisdem in 
ampla et valida forma obtinuerit, quemadmodum ex litteris patentibus ipsius communi- 
tatis super boc confectis eiusque sigillo sigillatis, datis Berni die vicesimasecunda mensis 
februarii nuperrime fluxi, plenius dignoscitur apparere,

hinc est, quod nos volentes, prout decens et honestum arbitramur, huius modi laudabilibus 
et antiquis confederacionibus colligacionibusque, quantum ad nos attinet, nostrorum imi- 
tando vestigia progenitorum pari passu inherere et illas, quantum nostra interest, incon- 
cusse observare cupientes, auditis prius super hoc spectabilibus nobis sincere dilectis domi- 
nis Adriano de Boemberg, Nycolao de Scharnachtal militibus, et Nycolao de Dispach 
domicello, oratoribus pro parte ipsorum confederatorum nostrorum ob hanc causam ad 
nos destinatis ibidemque presentibus et nobis assistentibus, ex nostra certa sciencia pro 
nobis et nostris heredibus et imperpetuum successoribus quibuscunque, habita super his 
procerum baronum et fidelium nostrorum deliberacione sufficienti, predictas confedera- 
ciones et colligaciones secundum illarum formam et tenorem confirmamus, ratifficamus et 
approbamus per presentes, pleramque roboris firmitatem perpetuo obtinere volumus et 
decernimus, promittentes hocideo pro nobis et nostris predictis in verbo principis et per 
fidem nostri corporis, manum dextram in altum levando, predictas confederaciones et 
colligaciones huiusmodique ratificacionem et litteras nostras, quantum nos concernunt et 
nostra interest, ratas, gratas, validas et firmas perpetuo habere et tenere et nunquam

5

10

15

20

25

30

35

40

24

370 164 m

5

10

15

20

25

30

35

40

45

contra facere, dicere vel venire seu per quemquam contrafieri permittere, quinymo illas 
ac omnia et singula in eisdem contenta prout ad nos spectare potest, attendere, observare 
et funditus adimplere, eciam cum omni alia sollemnitate jurisque et facti, renunciacione ad 
hec neccessaria pariter et cauthela, in cuius rei testimonium has litteras nostras sigilli 
nostri munimine roboratas duximus concedendas. Datum,

Als anwesend werden genannt Philipp von Savoyen, Graf von Baugy, locumtenens ducalis 
generalis, Joh, Michaelis cancellarius, Graf Franz von Greyerz und G. de Seyssello, marescalli 
Sabaudie, Joh, de Compesio, Abt de Syo, Urban Bonivardi, Abt von Pignerol, H.Alamandi 
d. Arberai (?), Philibert de sancti Jullini, Viffredo Alingii, presidens consilii cismontani, 
G, de Challes magister hospicii, P, de sancto Michaele, m, de Canalibus, Anthonius Champio- 
nis, H. Chevrerii advocatus, Joh.de Lestelley magister requestarum et Joh. Locterii thesaurarius. 
Notariatsunterschrift Lamberti. (O riginal: St, Fach Savoyen. Perg. 54x31,3 cm und 
Falz 5,8 cm. Siegel gut erhalten in Holzkapsel, an grüner Seidenschnur. Regest: E.A. II. 
[1863] 365 Nr. 577).

3. Herzog Amadeus IX . urkundet zu Bern, in ecclesia maiori sancti Vincencij am 22. Mai 
1469, daß er in Bern per ipsos nostros precarissimos confederatos (Schultheiß, Räte und Ge­
meinde) alacri vultu et cum app aratu maximo empfangen worden sei und daß sie die con- 
federationes et uniones perpetuas - - - denuo patentibus litteris date presencium sollemp- 
niter in ecclesia magna sancti Vincencij - - - conspectuique nostro congregati pro se et suis 
approbaverunt. Nos igitur vicepari eodem instanti ex nostra certa sciencia, consiliique illus- 
trium fratrum, baronumque et consiliariorum nostrorum infranominatorum deliberacione 
matura easdem confederaciones et uniones pro nobis et nostris perpetuo successoribus ap- 
probavimus, ratifficavimus et confirmavimus - - - promittentes bona fide nostra et in verbo 
principis, manibus nostris similiter in altum, ipsis videntibus, elevatis, ea omnia sic gesta 
rata habere perpetuo atque firma et nunquam contra facere, dicere vel venire, verum con­
federaciones pretactas in omnibus suis articulis perpetuo et inviolabiliter observare - - - 
Mit sigillo ordinario cancellarie nostre gesiegelt. Anwesend: Joh. Ludwig, Bischof von Genf, 
Jac. von Savoyen, Graf von Romont, Hunbert Cheurerij, Kanzler, F. Graf von Greyerz, Mar­
schall, Joh. de Thorencij, Philibert de Palude, Herr von St. Julien, Hugo Herr von Albency, 
Joh. Champion Herr von Bastite, Joh. de sancto Michele, Präsident, Ant. Lamberti, cantor 
zu Genf. Notariatszeichen Peclet. (O riginal: St, Fach Savoyen. Pergament 51,5 X 28,5 / 
31,5 cm. Siegel, beschädigt, hängt an Pergamentstreifen).

4. Mit Urkunde vom 7. Juli 1473, ausgestellt in Turin, erteilt Yolant, primogenita et soror 
christianissimorum regum Francie, ducissa Sabaudie ac tutrix et tutorio nomine illustris- 
simi principis, filii nostri carissimi Philiberti, ducis Sabaudie, Chablaysii et Auguste, sacri 
Romani imperii principis vicariique perpetui, marchionis in Ytalia, principis Pedemontium 
Nicieque Vercellarum ac Friburgi etc. domini, dem Grafen Franciscus von Greyerz consan- 
guineo nostro - - - consiliario, cambellano et marescallo Sabaudie benemerito Vollmacht
und ernennt ihn de consilio et unanimi1 deliberatione consiliariorum nostrorum----tutorio
nomine - - - per presentes actorem, factorem, procuratorem, mandatarium, ambassiatorem 
et negociorum gestorem specialiter et expresse zur Erneuerung des Bündnisses (confedera- 
tiones, ligas et intelligencias) namens des Sohnes, das dessen Vorfahren mit Bern und andern 
Gemeinwesen (magnificam et potentem communitatem Berni et alias eidem alligatas et con- 
federatas seu agentes pro eis) abgeschlossen hatten. Sie erteilt ihm liberum generale et speciale